
DETERMINAZIONE N. 355  DEL 21/04/2016 

Oggetto:  Personale  dipendente  -  Autorizzazione  alla  partecipazione  a
percorsi di formazione al di fuori del territorio comunale.

IL DIRIGENTE AREA 3

PREMESSO che i giorni 27 Aprile, 18 e 25 Maggio 2016 si terrà il percorso formativo
“Analisi  degli  strumenti  e  delle  dimensioni  valutative  del  servizio  sociale  nella  non
autosufficienza:  strumenti,  criticità,  buone  prassi”  organizzata  dall'Azienda  Sanitaria  di
Firenze che si svolgerà presso l'Azienda Sanitaria di Firenze, San Salvi, Villa Fabbri;

CONSIDERATO che il percorso formativo sopra citato riguarda argomenti di sicuro
interesse per il personale del Settore Assistenza sociale;  

RITENUTA pertanto  opportuna  la  partecipazione  al  suddetto  percorso  formativo
della dipendente Erika Calosi;

DATO ATTO inoltre che la partecipazione al percorso formativo è gratuita;

TENUTO CONTO che l'iniziativa avrà luogo fuori dai limiti del territorio comunale e
che per raggiungere il luogo dell'incontro verrà utilizzato un mezzo di trasporto comunale o
in alternativa un mezzo di trasporto proprio;

RILEVATO che  per  effetto  dell'art.  1  comma 213  della  L.  266/2005  (finanziaria
2006) non è più applicabile il disposto dell'art. 41 del C.C.N.L. integrativo, del 14/09/2000,
e dell'art. 16 bis del CCNL 5.10.2001 per il personale del Comparto delle Regioni e delle
Autonomie Locali, riguardante il trattamento di missione per il personale dipendente;

VISTE le disposizioni statutarie vigenti, 

VISTA la disposizione Sindacale n. 3 del 04/01/2016 che assegna al sottoscritto la
dirigenza Area 3 “Servizi ai cittadini”;

DETERMINA

Pag. 1

50012  Bagno  a  Ripoli   (Fi)  –  Via  Roma  n.  163  –  tel.  +  05563901  –  fax  +  39  0556390364

www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it  
P.I. 01329130486

mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it
http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/


di autorizzare:

1. la partecipazione  al percorso formativo “Analisi degli strumenti e delle dimensioni
valutative del servizio sociale nella non autosufficienza: strumenti, criticità, buone
prassi”  organizzata  dall'Azienda  Sanitaria  di  Firenze  presso  Azienda  Sanitaria  di
Firenze, San Salvi, Villa Fabbri nei giorni  27 Aprile, 18 e 25 Maggio 2016 con orario
8,30 – 13,30;

2. di precisare che non è previsto alcun costo di partecipazione al percorso formativo
di cui sopra e qualora venga utilizzato il mezzo proprio le spese di trasferta sono a
totale carico della dipendente.

Il Dirigente Area 3 
Dott. Neri Magli 

Pag. 2

50012  Bagno  a  Ripoli   (Fi)  –  Via  Roma  n.  163  –  tel.  +  05563901  –  fax  +  39  0556390364

www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it  
P.I. 01329130486

mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it
http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/

